
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 47’7'

LOGGEI'I'O: RDO MEPA 1424696 Fornitura in somministrazione di arredi per ufficio ed
arredi per stanze di degenza. Estensione quinto d’obbligo .

SETTORE :

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

@
Reg.tu al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo dei sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro.........................................

Il Responsabiledel Settore ......
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

L’ addettoalla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n'

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Proweditorato ed Economato
Il Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa Olga Marietta)
\ . ._.-—
Il Re onsabîle del Procedimento

Il Dirigente Responsabile EP. del Settore
Provveditoratoe Econo to

(Dott? s a rsi ' i i; '

10 MAG. 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 — Catania —

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominatocon Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"390/Serv.i/S.G.
01.08.2017

del

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott. FrancescoGiovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che con verbale di deliberazione n. 128 del 12/10/2017 questa ARNAS ha aggiudicato
definitivamente la procedura di gara, sotto soglia comunitaria, per la fornitura di arredi per ufficio ed
arredi per stanze di degenza, esperita attraverso l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d’offerta (RDC) registrata
al numero 1424696 /2017;

RITENUTO di precisare che per la procedura di gara MEPA, della quale è risultata aggiudicataria
definitiva la ditta MEDIMED Srl, veniva prevista una fornitura in somministrazione, legata, quindi,
all'effettivo fabbisogno che poteva rendersi necessario in corso di vigenza contrattuale, sino alla

concorrenza massima del valore indicato all’art. 35, comma 1, lett. c. del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. pari ad
€. 208.999,00 (Euro Duecentottomilanovecentonovantanovel/00);

CONSIDERATO che la disponibilità economica relativa alla gara de quo risulta prossima alla concorrenza
finale del contratto, in ragione delle numerose richieste afferenti i beni aggiudicati nell’ambito della
Rd0 MEPA di cui al presente atto e dovute all’apertura di nuove strutture assistenziali e/o alla
ristrutturazione dei locali ;

VISTE le richieste di acquisto avente ad oggetto arredi per ufficio ed arredi per stanze di degenza
pervenute al Settore Proweditorato dalle diverse UU.OO. aziendali ;

ATTESO che la fornitura dei beni sanitari contenuti nelle superiori richieste riveste carattere di

opportunità e di urgenza;

RITENUTO di precisare che, in applicazione delle disposizioni contenute dell’art. 106 del D.lgs 50/2016 e
s.m.i., e per il caso di specie il comma 12 dello stesso articolo, è possibile estendere fino al quinto
d'obbligo rispetto all’importo aggiudicato per singola Richiesta d'offerta MEPA, e dunque per un
importo pari ad €. 41.799,80 oltre Iva;

PRECISATO, altresì, che I’Amministrazionedi questa ARNAS Garibaldi richiedeva, con nota prot. n. 6456
del 20.04.2018, alla Ditta aggiudicataria MEDIMED Srl, l’applicazione di una congrua percentuale di

sconto rispetto al prezzo di offerta formulato in gara;

RITENUTO di prendere atto dell'applicazione di un sconto del 3%, praticato dalla Ditta MEDIM ED Srl, sul

prezzo di offerta, come risulta attestato da firma del Legale Rappresentate della medesima Ditta,

apposta in calce alle nota testè elencata;



RITENUTO, conseguentemente, di poter autorizzare, in favore della Ditta MEDIMED S.r.l. l’estensione
del quinto d'obbligo della RDO MEPA n. 1424696 per la fornitura di arredi per stanze di degenza ed
arredi per ufficio, stimando un costo complessivo, IVA compresa cosi precisato:
. RDC MEPA n. 1424696: €. 41.799,80 oltre iva IVA esclusa;
utilizzando l‘autorizzazione di spesa 121 — sub. 2 — C.E. 01002000400 — Attrezzature Sanitarie — del
Bilancio di competenza e l’autorizzazione di spesa 121 — sub 3 — C.E. 01002000500 - MOBILI EARREDI — del
Bilancio di competenza;

RITENUTO, di dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità di dover garantire la

fornitura dei beni sanitari richiesti dalle diverse UU.OO.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE, in favore della Ditta MEDIMED S.r.l. , aggiudicataria della ROC n. 1424696/2017 per la

fornitura in somministrazione di arredi per ufficio ed arredi per stanze di degenza, in applicazione delle
disposizioni contenute nell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 e smi. , e per il caso di specie il comma 12 dello
stesso articolo, l'estensione del quinto d’obbligo per un costo complessivo di €. 41.799,80 oltre Iva

esclusa;

PRENDERE ATTO della disponibilità manifestata dalla ditta MEDIMED Srl a praticare sul prezzo offerto in

sede di gara per i singoli prodotti aggiudicati una percentuale di sconto pari al 3%;

AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 50.159,76 [Euro Cinguantacentocinguantanovel{76}, IVA

compresa, utilizzando l'autorizzazione di spesa 121 — sub. 2 - C.E. 01002000400 - Attrezzature Sanitarie
del Bilancio di competenza e l'autorizzazione di spesa 121 sub 2 CE. 01002000500 MOBILI E ARREDI — del
Bilancio di competenza

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità di dover garantire la fornitura dei beni
sanitari richiesti dalle diverse UU. OO aziendali.

Il Com 'o
( Dott. Giorg io antonocito)

Il Direttore Am ‘nistrativo Il Direttore Sanitario

(Dott.Gìovan nnino) (Dott.ssa…gliggo)
Il Segretario Verbalìzzante

…WOÉnnl [Îarangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesa che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ' .

ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25 /93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa

non è stam prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


